
Mgr inż. Hanna Rowińska-Lelonkiewicz 
Hanna Rowińska-Lelonkiewicz urodziła się w 1950 r. w Stężycy k. Gostynia. 

W 1953 r. wraz z rodziną przeniosła się do Poznania, gdzie mieszka do 

dzisiaj. Po ukończeniu szkoły podstawowej podjęła naukę w Technikum 

Geodezyjno-Drogowym, które ukończyła w 1969 r. z tytułem technika 

geodety. Przez rok odbywała staż 

w Poznańskim Okręgowym Przedsiębiorstwie Mierniczym. 

W 1970 r. zdała pomyślnie egzamin i rozpoczęła studia na Wydziale 

Budownictwa Lądowego Politechniki Poznańskiej na specjalności drogi 

żelazne. Po zakończeniu w 1975 r. studiów i uzyskaniu tytułu magistra 

inżyniera budownictwa drogowego została zatrudniona w Pracowni 

Geodezji Instytutu Inżynierii Lądowej PP – kolejno na stanowisku asystenta 

stażysty, asystenta, następnie wykładowcy, na którym pracuje do chwili 

obecnej. Zaliczyła studium podyplomowe z zakresu budowy, modernizacji i 

utrzymania podtorza kolejowego. Prowadzi zajęcia z podstaw geodezji oraz 

pomiarów inżynierskich na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych I i II stopnia na Wydziale 

Budownictwa i Inżynierii Środowiska, a w okresie letnim ćwiczenia terenowe z geodezji. 

Jest współautorką dwóch podręczników wydanych przez Wydawnictwo Politechniki Poznańskiej: 

„Pomiary inżynierskie” i „Przewodnik do ćwiczeń terenowych z geodezji”. 

W trakcie pracy zawodowej specjalizowała się w zakresie pomiarów przemieszczeń konstrukcji 

inżynierskich. Prowadziła na terenie całej Polski pomiary osiadań budynków i innych obiektów 

inżynierskich, takich jak fundamenty turbin w elektrowniach, podstawy maszyn itp., wykonywała pomiary 

ugięć konstrukcji mostowych podczas próbnych obciążeń, próbne obciążenia różnego rodzaju pali, 

badania parametrów suwnic, sprawdzanie pionowości kominów, próbne obciążenia silosów zbożowych, 

pomiary kontrolne mostów drogowych, ugięć dźwigarów kablobetonowych na terenach kopalnianych. 

Przez wiele lat pełniła funkcję przewodniczącej Koła Stowarzyszenia Geodetów Polskich przy PP i na 

Uniwersytecie Przyrodniczym. 

Została odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej. W 2020 r. obchodziła 45. rocznicę pracy 

zawodowej. Przeszła na emeryturę w 2021 roku. 

 


